

< 4 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «ГУК Октябрьского района» г.о Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домуправление №46»

Стройка:

ОТЧЕТ 2017

Объект:

Замена розлива г/в Ульянова,18А

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
6	28.02.2017

Отчетный период	
с	по
01.02.2017	28.02.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **82.540** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.217** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **20.687** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-02-002-63	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопровода		0.36	20 220.33	7 279.32
1. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	141.52	50.9472	87.380	4 451.77
1. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.46	4.8456	221.860	1 075.04

< 4 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
1. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.0252	<u>512.01</u> 221.86	<u>12.90</u> 5.59
1. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.018	<u>558.52</u> 221.86	<u>10.05</u> 3.99
1. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	13.34	4.8024	<u>568.97</u> 221.86	<u>2 732.42</u> 1 065.46
1. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.34	0.1224	<u>589.67</u> 184.60	<u>72.18</u> 22.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 145.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	342.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 767.16
2.	С1-14	Труба пп 63	м		36	367.25	13 221.00
3.	С1-1	Тройник пп 63	шт.		9	126.00	1 134.00
4.	С10-1	Угольник пп 63	шт.		10	95.00	950.00
5.	С19-1	Муфта пп 63	шт.		6	56.00	336.00
6.	С23-1	Хомут 63	шт.		42	12.40	520.80
7.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром 50 мм	100 м трубопро вода		0.29	4 741.16	1 374.94
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	17.2898	79.260	1 370.39
7. 2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	1.653	2.75	4.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 027.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	72.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 474.81
8.	Э02-02-002-62	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м трубопро вода		0.29	20 622.25	5 980.45
8. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	141.52	41.0408	90.220	3 702.70
8. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	13.46	3.9034	221.860	866.01
8. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.0203	<u>512.01</u> 221.86	<u>10.39</u> 4.50
8. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.0145	<u>558.52</u> 221.86	<u>8.10</u> 3.22
8. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	13.34	3.8686	<u>568.97</u> 221.86	<u>2 201.12</u> 858.29
8. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.34	0.0986	<u>589.67</u> 184.60	<u>58.14</u> 18.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 426.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	282.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 689.19

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	С1-15	Труба пп 50	м		29	178.00	5 162.00
10.	С1-301	кран пп 50	шт		1	2 700.00	2 700.00
11.	С1-302	флянец 50	шт		1	300.00	300.00
12.	С1.	Тройник пп 50	шт.		2	63.50	127.00
13.	С10.	Угольник 50	шт.		16	55.00	880.00
14.	С19.	Муфта пп 50	шт.		15	33.00	495.00
15.	С13.	Заглушка пп 50	шт.		1	19.00	19.00
16.	С23.	Хомут 50	шт.		23	12.40	285.20
17.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.26	2 756.23	716.62
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	9.0116	79.260	714.26
17. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.858	2.75	2.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	535.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 289.88
18.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.26	13 800.90	3 588.23
18. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	31.668	90.220	2 857.09
18. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	1.2272	221.860	272.27
18. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.013	<u>512.01</u>	<u>6.66</u>
			(1)			221.86	2.88
18. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0078	<u>558.52</u>	<u>4.36</u>
			(1)			221.86	1.73
18. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	1.2064	<u>568.97</u>	<u>686.41</u>
			(1)			221.86	267.65
18. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0572	<u>589.67</u>	<u>33.73</u>
			(1)			184.60	10.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 347.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	178.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 113.31
19.	С1-16	Труба пп 32	м		26	99.25	2 580.50
20.	С28.	Кран пп 32	шт.		14	297.00	4 158.00
21.	С29.	Угольник пп 32	шт.		26	10.00	260.00
22.	С1-300	муфта пп 32	шт		32	13.00	416.00
23.	С2.	Тройник пп 32	шт.		7	20.00	140.00
24.	С2-1	хомут 32	шт.		48	12.40	595.20

1	2	3	4	5	6	7	8
25.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб 20 мм	100 м трубопро вода		0.19	2 756.23	523.68
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	6.5854	79.260	521.96
25. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.627	2.75	1.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	391.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					942.60
26.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопро вода		0.19	24 925.60	4 735.86
26. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	36.1456	90.220	3 261.06
26. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	13.42	2.5498	221.860	565.70
26. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0095	<u>512.01</u>	<u>4.86</u>
			(1)			221.86	2.11
26. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0057	<u>558.52</u>	<u>3.18</u>
			(1)			221.86	1.26
26. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	13.34	2.5346	<u>568.97</u>	<u>1 442.11</u>
			(1)			221.86	562.33
26. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0418	<u>589.67</u>	<u>24.65</u>
			(1)			184.60	7.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 870.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	228.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 834.11
27.	С1-17	Труба пп 20	м		19	27.00	513.00
28.	С4.	Кран пп 20	шт.		20	114.00	2 280.00
29.	С1-304	муфта пп 20	шт		22	83.00	1 826.00
30.	С1-305	угольник пп 20	шт		12	5.92	71.04
31.	С1-306	тройник пп 20	шт		4	8.00	32.00
32.	Э02-02-002-24	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 (труба б/у)	1 м		2	230.37	460.75
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	2.6	79.260	206.08
32. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	2.6	97.950	254.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	345.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					830.50
33.	С1-303	хомут 100	шт		10	21.20	212.00
34.	Э02-06-001-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	1 врезка		1	595.08	595.08
34. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.43	6.43	88.280	567.64

< 4 * 2 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
34. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.56	0.56	35.48	19.87
34. 3.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.61	0.61	2.75	1.68
34. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.01	589.67	5.90
			(1)			184.60	1.85
		Накладные расходы				75%	425.73
		Сметная прибыль				3%	30.62
		Всего с НР и СП					1 051.43

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	64 468.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 7, 8, 17, 18, 25, 26, 32, 34)	15 514.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 7, 8, 17, 18, 25, 26, 32, 34)	1 223.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	81 206.75
. ВСЕГО ПО АКТУ	81 206.75
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	15 514.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 223.10
Оплата основных рабочих	17 907.62
Оплата механизаторов	2 779.02
Сметная заработная плата	20 686.64
Трудозатраты осн. рабочих	204.3184
Трудозатраты механизаторов	12.526
Нормативная трудоемкость	216.8444
Сметная стоимость материалов	39 213.74
Стоимость механизмов	7 347.33
Затраты на эксплуатацию машин	4 568.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 478.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 33.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 822.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	82 540.18

Сдал: Директор ООО «Домуправление №46»

Д.А.Гладунов

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района» г.о Саранск

В.Ф.Сайгашкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.